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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 27. maj 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 8 til L 188 efter ønske fra Victoria Velasquez (EL) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 8 til L 188: 

 

Hvordan vil ministeren sikre, at der er tale om import af arbejdskraft med kvalifi-

kationer på »minimum faglært niveau«, så danske standarder ikke forringes? Kan 

der kræves en dokumentation i form af dokumenteret erhvervserfaring, uddan-

nelse, kurser og certifikater, så kvalifikationerne svarer til en dansk faguddannet 

kvalifikationer? Ministeren bedes samtidig redegøre for, hvordan det sikres, at 

den udenlandske arbejdskraft har de nødvendige kvalifikationer for de faglærte 

funktioner, hvor der kræves særlige godkendelser, certifikater, sikkerhedskend-

skab og kurser. 

 

Svar: 

 

Det er i dag bl.a. en betingelse for at få opholdstilladelse efter den nuværende 

positivliste, at udlændingen har en (relevant) uddannelse på minimum bachelor- 

eller professionsbachelorniveau. Dette krav fungerer i praksis, bl.a. fordi der in-

ternationalt er en relativt høj grad af sammenlignelighed for uddannelser på mi-

nimum dette niveau. Det samme gør sig imidlertid ikke gældende for uddannelser, 

der retter sig mod stillinger på faglært niveau. Hertil kommer, at en lønopgørelse 

med fokus på ansatte med en erhvervskompetencegivende uddannelse inden for 

den enkelte stillingskategori vil sikre honorering af den enkelte udlænding på ni-

veau med, hvad en uddannet medarbejder får i Danmark, herunder under hen-

syntagen til den relevante anciennitet – i det omfang det er muligt. Dermed kan 

det lægges til grund, at arbejdsgiveren finder det godtgjort, at udlændingen har 

kvalifikationerne til at bestride en stilling på et faglært niveau. 

 

En opholdstilladelse efter den foreslåede positivliste for stillinger på minimum 

faglært niveau vil ikke stille en udenlandsk arbejdstager særligt ift. eventuelle krav 

om certifikater, sikkerhedskendskab mv. 
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